
                                     令 和 ５ 年 ６ 月 ２ 日 

保護者様 

                              大阪市立茨田西小学校

                                 校  長  森瀬 悦子

  

引き渡し訓練のご協力のお願い 

６月１７日の土曜授業で予定しております非常時における児童の引き渡し訓練を、次のとお

り実施いたします。 

何かとご多用のこととは存じますが、ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  ６月１７日（土）１１：３０～１２：１５ 

２．場 所  各教室 

３．目 的  非常変災時に、引取り者へ児童を安全かつ確実に引き渡す。（今回は、台風接近による、

暴風警報が発令したため、児童が教室待機していることを想定） 

４．時 程  １１：１５ ミマモルメにて訓練開始のメールを配信 

       １１：３０ 引き渡し訓練開始 

       １１：３０～１１：４０  横堤５丁目 

       １１：４０～１１：５０  横堤４丁目 

       １１：５０～１２：００  諸口６丁目、校区外 

       １２：１５ ミマモルメにて訓練終了のメールを配信 

６．お願い   

 ・住所により引き渡し時間を設定しています。訓練の開始メールが送信されてからの行動をお願いし 

ます。 

 ・入口を正門、出口を東門とします。 

・自転車での来校はご遠慮ください。 

・先日ご提出いただいた「緊急時児童引き渡しカード」にある引取り者にのみ、児童を引き渡し

します。 

・引取りのない児童は、１２：１５に下校します。いきいき参加児童は１２：１５にいきいき教室へ

移動します。学童等のお迎えがある児童は、１２：１５より講堂で待機していますので、利用施設

と調整をお願いします。 


